КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.10.2021                      п. Причулымский                                       № 000-
П

О  внесении  изменений   в  постановление  администрации
Причулымского  сельсовета  от  23.11.2018  №  072-П  «Об
утверждении  административного  регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление во
владение  и(или)  в  пользование  объектов  имущества,
включенных  в  перечень  муниципального  имущества,
предназначенного  для  предоставления  во  владение  и(или)
пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства»

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с
Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» (в ред. от 30.12.2020), руководствуясь
статьями  14,  17,  33  Устава  Причулымского  сельсовета  Ачинского  района
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  административный регламент  предоставления  муниципальной
услуги «Предоставление  во владение и(или) в пользование объектов имущества,
включенных  в  перечень  муниципального  имущества,  предназначенного  для
предоставления  во  владение  и(или)  пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства»,  утвержденный
постановлением администрации Причулымского сельсовета от 23.11.2018 № 072-
П, следующие изменения:

1.1.  в  пункте  1.2.  слова  "http://adm-prichulim.gbu.su/"  заменить  словами
"http://adm-prichulim.ru/";

1.2. в пункте 2.10.:
- в абзаце третьем после слов "Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»"
дополнить словами "(далее - Федеральный закон № 210-ФЗ)";

- абзац пятый дополнить подпунктом д) следующего содержания:

2

"д)  предоставления  на  бумажном  носителе  документов  и  информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2.
части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев,  если
нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым
условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных
федеральными законами;";

1.3.  абзац  одиннадцатый  пункта  2.16.  дополнить  подпунктами  следующего
содержания:

"-  дублирование  необходимой  для  инвалидов  звуковой  и  зрительной
информации,  а  также  надписей,  знаков  и  иной  текстовой  и  графической
информации  знаками,  выполненными  рельефно-точечным  шрифтом  Брайля,
допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

-  при наличии прилегающей к помещениям парковки, выделяется не менее 10,
процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных
средств,  управляемых инвалидами  I,  II групп,  а также инвалидами  III группы в
порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных
средств,  перевозящих  таких  инвалидов  и  (или)  детей-инвалидов.  На  указанных
транспортных  средствах  должен  быть  установлен  опознавательный  знак
"Инвалид".  Порядок  выдачи  опознавательного  знака  "Инвалид"  для
индивидуального  использования  устанавливается  уполномоченным
Правительством  Российской  Федерации  органом  исполнительной  власти.
Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства;";

1.4. в абзаце четвертом пункта 2.19.1.:
- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) приём и заполнение запросов о предоставлении муниципальных услуг, в
том  числе  посредством  автоматизированных  информационных  систем
многофункциональных центров, а также прием комплексных запросов;";

-  в  подпункте  4  после  слов  "с  предоставлением  муниципальных  услуг"
дополнить слова ", а также консультирование заявителей о порядке предоставления
муниципальных  услуг  в  многофункциональных  центрах  и  через  порталы
государственных  и  муниципальных  услуг,  в  том  числе  путем  оборудования  в
многофункциональном  центре  рабочих  мест,  предназначенных  для  обеспечения
доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"";

- дополнить подпунктами 6.1. следующего содержания:
"6.1)  составление  и  выдачу заявителям документов на  бумажном носителе,

подтверждающих  содержание  электронных  документов,  по  результатам
предоставления  муниципальных  услуг  органами,  предоставляющими
муниципальные  услуги,  в  соответствии  с  требованиями,  установленными
Правительством Российской Федерации;";

- дополнить подпунктами 7.2, 7.3. следующего содержания:
"7.2)  создание  заверенных  усиленной  квалифицированной  подписью

уполномоченного должностного лица многофункционального центра электронных
дубликатов  документов  и  информации  (преобразование  в  электронную  форму
документов и информации на бумажном носителе с сохранением их содержания и
(при  наличии)  реквизитов),  необходимых  для  предоставления  муниципальных
услуг (в том числе документов, предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального
закона  № 210-ФЗ,  и документов,  предоставляемых в результате  оказания услуг,
которые  являются  необходимыми  и  обязательными  для  предоставления

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389741&dst=43&field=134&date=28.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=197748&dst=100008&field=134&date=28.09.2021

3

муниципальных услуг) и представленных гражданами на бумажных носителях, в
порядке,  установленном  правилами  организации  деятельности
многофункциональных  центров,  а  также  направление  указанных  электронных
дубликатов  в  органы,  предоставляющие  муниципальные  услуги,  и  указанным
гражданам с использованием единого портала государственных и муниципальных
услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг.
Перечень таких документов и информации и порядок создания и направления их
электронных  дубликатов  в  органы,  предоставляющие  муниципальные  услуги,
устанавливаются Правительством Российской Федерации;

7.3) в порядке, установленном статьей 14.1 Федерального закона от 27 июля
2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите
информации",  размещение  или  обновление  в  единой  системе  идентификации  и
аутентификации сведений, необходимых для регистрации физических лиц в данной
системе,  размещение  биометрических  персональных  данных  в  единой
информационной  системе  персональных  данных,  обеспечивающей  обработку,
включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и
передачу  информации  о  степени  их  соответствия  предоставленным
биометрическим  персональным  данным  физического  лица  (далее  -  единая
биометрическая система), с использованием программно-технических комплексов.
Правительством  Российской  Федерации  устанавливаются  требования  к
организационным и техническим условиям осуществления таких размещения или
обновления  по  согласованию  с  федеральным  органом  исполнительной  власти,
уполномоченным в области обеспечения безопасности.  Источником финансового
обеспечения  расходных  обязательств  субъектов  Российской  Федерации,
вытекающих  из  положений  настоящего  пункта,  являются  субсидии  из
федерального  бюджета,  предоставляемые  субъектам  Российской  Федерации  в
порядке, устанавливаемом Правительством Российской Федерации;";

1.5. подпункт 2.1. абзаца шестого пункта 2.19.1. после слов "в соответствии с
законодательством Российской Федерации" дополнить слова "либо устанавливать
личность  заявителя,  проводить  его  идентификацию,  аутентификацию  с
использованием информационных систем,  указанных в частях  10 и  11  статьи  7
Федерального закона № 210-ФЗ";

1.6.  по  тексту  в  подпунктах  3,  4  абзаца  девятого  пункта  2.19.2.  слова
"Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»" заменить  словами  "Федерального
закона № 210-ФЗ";

1.7. дополнить пунктом 2.19.3. следующего содержания:
"2.19.3.  Заявители  в  целях  получения  муниципальных  услуг  обращаются  в

орган,  предоставляющий  муниципальные  услуги,  непосредственно  или  через
многофункциональный  центр.  В  электронной  форме  муниципальные  услуги
предоставляются способами, предусмотренными частью 2 статьи 19 Федерального
закона  №  210-ФЗ,  с  использованием   единого  портала  государственных  и
муниципальных услуг, официальных сайтов указанных органов в соответствии с
нормативными  правовыми  актами,  устанавливающими  порядок  предоставления
муниципальных услуг.";

1.8. в пункте 2.19.2. по тексту слова "Федерального закона от 27.07.2010 №
210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг»" заменить словами "Федерального закона № 210-ФЗ";

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389668&dst=356&field=134&date=28.09.2021

4

1.9. в разделе 5:
- в первом предложении подпункта 7 пункта 5.1. слова "Федерального закона

от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг»" заменить словами "№ 210-ФЗ";

- в пункте 5.3.  слова "субъекта Российской Федерации" заменить словами
"Красноярского края";

-  в пункте  5.11.  слова "в соответствии с  пунктом 5.3 настоящего раздела
Административного регламента" исключить;

- по тексту слова "от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»" заменить словами "№ 210-ФЗ";

-  по  тексту  слова  "субъектов  Российской  Федерации"  заменить  словами
"Красноярского края".

2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления оставляю за собой
3.   Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днем  его

официального   опубликования   в  информационном  листке  «Причулымский
вестник»  и  подлежит  размещению  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
администрации  Причулымского  сельсовета  и  сельского  Совета  депутатов
Ачинского района Красноярского края по адресу: http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  /  .

Глава  Причулымского  сельсовета
С.В.Московцев

Абрамова Оксана Сергеевна
8(39151) 91-2-39

http://adm-prichulim.gbu.su/

	1.1. в пункте 1.2. слова "http://adm-prichulim.gbu.su/" заменить словами "http://adm-prichulim.ru/";
	"- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
	- при наличии прилегающей к помещениям парковки, выделяется не менее 10, процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид". Порядок выдачи опознавательного знака "Инвалид" для индивидуального использования устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации органом исполнительной власти. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства;";
	"1) приём и заполнение запросов о предоставлении муниципальных услуг, в том числе посредством автоматизированных информационных систем многофункциональных центров, а также прием комплексных запросов;";
	- в подпункте 4 после слов "с предоставлением муниципальных услуг" дополнить слова ", а также консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и через порталы государственных и муниципальных услуг, в том числе путем оборудования в многофункциональном центре рабочих мест, предназначенных для обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"";
	- дополнить подпунктами 6.1. следующего содержания:
	"2.19.3. Заявители в целях получения муниципальных услуг обращаются в орган, предоставляющий муниципальные услуги, непосредственно или через многофункциональный центр. В электронной форме муниципальные услуги предоставляются способами, предусмотренными частью 2 статьи 19 Федерального закона № 210-ФЗ, с использованием  единого портала государственных и муниципальных услуг, официальных сайтов указанных органов в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления муниципальных услуг.";